

WYJAŚNIENIE DO SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**Dotyczy: przetargu nieograniczonego na****Dostawę pieluchomajtek i podkładów higienicznych
dla SPZOZ w Krotoszynie****Nr sprawy: DG/1/43/19**

Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy prawo zamówień publicznych wyjaśnia siwz.

Zapytania do Formularz cenowego:**1 Pytanie:**

Czy w związku z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 13.03.2015 w sprawie wymagań Dobrej Praktyki Dystrybucyjnej (Dz. U. z 2015, poz. 381), pkt 5.5 ppkt 2, który nakłada na dostawców obowiązek odpowiedniego przechowywania oraz transportu wyrobów medycznych, produktów leczniczych, Zamawiający będzie wymagał aby dostawy do siedziby Zamawiającego odbywały się odpowiednimi środkami transportu czyli pojazdami typu „izoterma”, które umożliwiają dopasowanie temperatury i wilgotności do wymogów przewożonego asortymentu, ustalonych przez producenta? W załączeniu przykładowe wytyczne producentów jak i dystrybutorów, odnośnie odpowiedniego transportu oraz przechowywania sprzętu medycznego.

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga.**2 Pytanie:**

Czy Zamawiający oczekuje, aby dostawca zamówionego towaru (jego pracownik) pomagał przy rozładunku towaru w miejscu wskazanym przez Zamawiającego oraz był obecny podczas sprawdzenia zgodności towaru z zamówieniem?

Odpowiedź: Zgodnie z projektem umowy.**3 Pytanie:**

Czy Zamawiający oczekuje przedstawienia wykazu odpowiednio przystosowanych środków transportu, czyli pojazdów wyposażonych w zabudowy typu „izoterma” do realizacji zamówienia na dostawę wyrobów medycznych zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Rozwoju z dnia 27.07.2016 r poz. 1126 w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy?

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga.**4 Pytanie:**

Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 1; pozycja 1): pieluchomajtki dla dorosłych w rozmiarze M o rekomendowanym obwodzie minimalnym 73cm i maksymalnym 130cm?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.**5 Pytanie:**

Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 1; pozycja 2): pieluchomajtki dla dorosłych w rozmiarze L o rekomendowanym obwodzie minimalnym 92cm i maksymalnym 160cm?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

6 Pytanie:

Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 1; pozycja 3): pieluchomajtki dla dorosłych w rozmiarze XL o rekomendowanym obwodzie minimalnym 110cm i maksymalnym 170cm?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

7 Pytanie:

Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 1; pozycje: 1,2,3) pieluchomajtek dla dorosłych dla osób ze średnim i ciężkim nietrzymaniem moczu które prócz elementów wymienionych w opisie produktu posiadają swej budowie:

- Co najmniej jeden ściągacz taliowy – zabezpieczenie przed wyciekami moczu u pacjentów leżących;
 - System szybkiego wchłaniania moczu – zabezpieczenie przed wyciekami u pacjentów, którzy poruszają się lub wykonują częstą zmianę pozycji?
- Wymienione powyżej elementy są charakterystyczne dla produktów, które od wielu lat były stosowane przez personel medyczny Zamawiającego. Produkty te w pełni pokrywają potrzeby personelu medycznego oraz pacjentów. Z informacji od personelu medycznego wynika, że oczekują oni tego typu produktów. Z testów produktów przeprowadzonych na oddziałach wynika, że produkty nie posiadające powyższych elementów nie sprawdzają się - zwiększona jest ilość zużytych produktów, koszty prania brudnej pościeli oraz czas pracy personelu.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ, zał. Nr 2 i zał. Nr 6.

8 Pytanie:

Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 1; pozycja 1): pieluchomajtek dla dorosłych w rozmiarze M o poziomie chłonności co najmniej 2300g? Należy podkreślić, że Zamawiający od wielu lat stosuje produkty o wymieniony poziomie chłonności. Brak w SIWZ odpowiedniego poziomu chłonności może spowodować, że do postępowania zostaną zaproponowane produkty, które nie spełniają oczekiwań personelu.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ, zał. Nr 2 i zał. Nr 6.

9 Pytanie:

Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 1; pozycje: 2,3): pieluchomajtek dla dorosłych w rozmiarze L/XL o poziomie chłonności co najmniej 2600g? Należy podkreślić, że Zamawiający od wielu lat stosuje produkty o wymieniony poziomie chłonności. Brak w SIWZ odpowiedniego poziomu chłonności może spowodować, że do postępowania zostaną zaproponowane produkty, które nie spełniają oczekiwań personelu.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ, zał. Nr 2 i zał. Nr 6.

10 Pytanie:

Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 1, pozycja 3): złożenie oferty na pieluchomajtki w rozmiarze L o obwodzie produktu co najmniej 160 cm? Wymiary techniczne oferowanego produktu (szerokość w górnej części pieluchomajtki 80 cm) odpowiadają najbardziej popularnym produktom z handlowym oznaczeniem XL oferowanym na rynku polskim. W naszej opinii nie ma zatem powodu do zawężania wymogów w stosunku do oczekiwanych produktów - rozmiarów wynikających z ich nazwy handlowej. Nomenklatura nazw handlowych może być różna ponieważ nie podlega ścisłym kryterium przy ich oznaczeniu. Dopuszczenie naszego produktu w rozmiarze L o maksymalnym obwodzie produktu 160cm daje możliwość zaproponowania Zamawiającemu konkurencyjnej oferty, co w trakcie trwania umowy, przełoży się na oszczędności.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ, zał. Nr 2 i zał. Nr 6.

11 Pytanie:

Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 1; pozycje: 1,2,3): pieluchomajtek dla dorosłych o poniższych poziomach chłonności dla poszczególnych rozmiarów:

- Pozycja 1 – rozmiar M – co najmniej 2300g;
- Pozycja 2 i 3 – rozmiary L oraz XL – co najmniej 2600g?

Ustanowienie powyższych wymogów zapewni Zamawiającemu utrzymanie obecnego standardu jakościowego produktów przy jednoczesnym otrzymaniu konkurencyjnych cen.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ, zał. Nr 2 i zał. Nr 6.

12 Pytanie:

Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 1; pozycje: 1,2,3): pieluchomajtki dla dorosłych o poniższych obwodach dla poszczególnych rozmiarów:

- Pozycja 1 – rozmiar M – od 73 do 130cm;
- Pozycja 2 – rozmiar L – od 92 do 160cm;
- Pozycja 3 – rozmiar XL – od 110 do 170cm?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

13 Pytanie:

Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 1; pozycje: 1,2,3) pieluchomajtek dla dorosłych dla osób ze średnim i ciężkim nietrzymaniem moczu które prócz elementów wymienionych w opisie produktu posiadają swej budowie:

- Co najmniej jeden ściągacz taliowy – zabezpieczenie przed wyciekami moczu u pacjentów leżących;
- System szybkiego wchłaniania moczu – zabezpieczenie przed wyciekami u pacjentów, którzy poruszają się lub wykonują częstą zmianę pozycji?

Ustanowienie powyższych wymogów zapewni Zamawiającemu utrzymanie obecnego standardu jakościowego produktów przy jednoczesnym otrzymaniu konkurencyjnych cen.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ, zał. Nr 2 i zał. Nr 6.

14 Pytanie:

Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 1, pozycja 3): złożenie oferty na pieluchomajtki w rozmiarze L o obwodzie produktu co najmniej 160 cm? Wymiary techniczne oferowanego produktu (szerokość w górnej części pieluchomajtki 80 cm) odpowiadają najbardziej popularnym produktom z handlowym oznaczeniem XL oferowanym na rynku polskim. W naszej opinii nie ma zatem powodu do zawężania wymogów w stosunku do oczekiwanych produktów - rozmiarów wynikających z ich nazwy handlowej. Nomenklatura nazw handlowych może być różna ponieważ nie podlega ścisłym kryterium przy ich oznaczeniu. Dopuszczenie naszego produktu w rozmiarze L o maksymalnym obwodzie produktu 160cm daje możliwość zaproponowania Zamawiającemu konkurencyjnej oferty, co w trakcie trwania umowy, przełoży się na oszczędności.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ, zał. Nr 2 i zał. Nr 6.

Zapytania do SIWZ i projektu umowy:

15 Pytanie:

Jaki procent ilości wyrobów określonej w umowie zostanie przez Zamawiającego na pewno zamówiony?

Odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r. KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika obowiązek dokładnego określenia przez zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z tego obowiązku nawet jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów. W wyroku z dnia 7 maja 2014 r. KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, że „nie można

zaakceptować postanowień umowy dających zamawiającemu całkowitą, nieograniczoną pod względem ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w podjęciu decyzji o zmniejszeniu zakresu dostaw będących przedmiotem zamówienia”.

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje ustalenia wartości zamówienia w sposób należyty, uwzględniając postanowienia ustawy prawo zamówień publicznych. Nie przewiduje również SIWZ prawa opcji. W związku z tym zamawiający zamierza zrealizować umowę zgodnie z jej postanowieniami, uwzględniając w szczególności postanowienia par 1 ust. 3 umowy.

16 Pytanie:

Czy Zamawiający zgodzi się w § 2, ust 1. wydłużyć godziny dostaw do godz. 15:00?

Odpowiedź: Zamawiający postanawia pozostawić zapisy Projektu umowy bez zmian.

17 Pytanie:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby w § 6 zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „w przypadku zmiany stawki podatku VAT zmieni się cena brutto wyrobów zawartych w umowie, natomiast ceny netto pozostaną bez zmian”?

Odpowiedź: Zamawiający postanawia zmienić zapis w treści umowy § 6 ust. 2, który otrzymuje brzmienie: Strony ustalają możliwość zmiany cen wynikających z okoliczności, których nie można było przewidzieć w chwili zawarcia niniejszej umowy. Za okoliczność taką uważa się:

-ustawową zmianę stawek podatku VAT, przy czym zmianie ulegnie wyłącznie cena brutto, cena netto pozostanie bez zmian.

18 Pytanie:

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 9 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „Przed rozwiązaniem umowy Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego wykonywania umowy.”?

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest aby przed rozwiązaniem umowy Zamawiający wezwał wykonawcę do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć rozwiązania umowy, a tym samym uniknąć skutków rozwiązania umowy, które są niekorzystne dla obu stron.

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że w większości prawo do rozwiązania umowy podyktowane może być powtarzającymi się naruszeniami umowy, jak wskazano w par. 9. W związku z tym uzupełnianie postanowienia umownego, poprzez dodanie konieczności dodatkowego wyznaczenia terminu, jest w ocenie zamawiającego nie leżące w interesie publicznym. Dlatego też zapis pozostawia zamawiający bez zmian.

19 Pytanie:

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 5 ust. 1 pkt 1) i 2) wzoru umowy wyrażenie „10% kwoty określonej w § 1 ust. 1” zostało zastąpione wyrażeniem „10% niezrealizowanej wartości umowy”?

Uzasadnione jest aby kara umowna za odstąpienie od umowy była naliczana od wartości niezrealizowanej części umowy, nie zaś od wartości całej umowy. W przeciwnym razie, zwłaszcza w przypadku odstąpienia od umowy po zrealizowaniu jej znaczącej części, kara umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości niezrealizowanej części umowy, a nawet mogłaby znacznie przewyższać wartość niezrealizowanej części umowy. Taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego i naruszałaby zasadę proporcjonalności wyrażoną w art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych.

Odpowiedź: § 5 ust. 1 i 2 odnosi się do:

1. Termin realizacji umowy od dnia do dnia
2. Umowa może być rozwiązana w każdym czasie za porozumieniem stron .

Zamawiający postanawia pozostawić zapisy Projektu umowy bez zmian.

Wszelkie wyjaśnienia i zmiany SIWZ stanowią integralną część SIWZ, należy je uwzględnić i zaznaczyć przy sporządzaniu oferty.

Z poważaniem

**Z-CA DYREKTORA SPZOZ
W KROTOSZYNIE
ds. techniczno-inwestycyjnych
mgr inż. *Dariusz Markowski***



Krotoszyn, dnia 29.11.2019 r.